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kommission): 1 Viceadmiral eller Kontreadmiral og 2 Kom- 
mandører. 홢 Ved Overkrigsretten ansættes en Justitssekretær, 
som tillige er Kancellist hos Generalauditøren. I denne 
Anledning forøges Auditørernes Antal til 10, hvoraf den 
ene fungerer i forannævnte Egenskab. 홢 Hvilke Officerer 
og hvilke af Højesterets eller Landsoverrettens Tilforordnede 
der skal have i Sæde i Retten, bestemmes af Kongen. Som 
overtallige militære Dommere udnævnes en Officer af Oberst- 
klassen og en af Kommandørklassen samt en af Højesterets 
eller Landsoverrettens Tilforordnede til at træde i Stedet 
for en af de borgerlige Dommere. Dommeren udnævnes for 
et Tidsrum af 4 Aar. De ere uafsættelige i det Tidsrum, 
for hvilket de ere udnævnte, og fratræde ikke, fordi de af- 
skediges fra deres Embede. Den, der fratræder, kan ud- 
nævnes paa ny. Naar nogen fratræder, skal han om muligt 
deltage i de Sagers endelige Afgørelse, hvori han allerede 
har afgivet sin Stemme. 홢 Forsædet i Overkrigsretten føres 
af det Medlem af samme, hvem Kongen dertil udnævner. 홢 
Overkrigsretten holdes i København. Den holder ikke Sam- 
ling til bestemte Tider, men Møde berammes, naar nogen 
Sag skal foretages. 홢 Til Prøvelse i Overkrigsretten skulle 
fremsendes alle Sager, som ere paakendte ved de under- 
ordnede Krigsretter, naar Dommen er falden ud til Livsstraf 
eller Frihedstab (Strafarbejde eller Statsfængsel) i længere 
Tid end 6 Aar. Er nogen idømt en lavere Straf lean han 
paa sin Begæring faa Dommen indanket for Ovcrkrigsretten. 
saafremt han, medens han besad fuld borgerlig Ære, er 
clomfældt for en i den offentlige Mening vanærende Hand- 
ling, eller saafremt den idømte Straf er Fængsel i anden 
Grad eller nogen større Straf, Embeds eller Bestillings For- 
tabelse, Fortabelse af borgerlige Rettigheder eller Bøder af 
i det mindste 200 Kroner. I Krigstid kan den Domfældte 
ikke begære Dommen paaanket, undtagen naar han ved 
denne er idømt mindst Strafarbejde, Statsfængsel eller Em- 
beds eller Bestillings Fortabelse. Med Hensyn til Domme, 
der i Fredstid afsiges om Bord i Krigsskibe paa Togt, følges 
den ovenanførte Regel for Fredstid, naar nogen, der besad 
fuld borgerlig Ære, er domfældt for en i den offentlige 
Mening vanærende Handling, eller den idømte Straf ikke kan 
blive fuldbyrdet om Bord, eller Jurisdiktionschefen formener, 


